
Sestava vytvořena 15.4.2020 v 13:34 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

Návrh darovací smlouvy na respirátory KN 95 pro Nemocnici
Milosrdných bratří, příspěvkovou organizaci

Anotace
V návaznosti na vyhlášený nouzový stav v rámci preventivních kroků proti šíření koronaviru SARS CoV-2
je předložen návrh na uzavření darovací smlouvy na darování 2000 kusů respirátorů KN 95 mezi
Nemocnicí Milosrdných bratří, příspěvkovou organizací, IČO 48512478 se sídlem Polní 553/3, Štýřice,
639 00 Brno a statutárním městem Brnem z důvodu jejich zvýšené spotřeby vyvolané pandemií
COVID-19 a tím způsobeného kritického skladového množství těchto klíčových ochranných pomůcek u
této nemocnice.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí daru ve formě 2000 kusů respirátorů KN 95 mezi
Nemocnicí Milosrdných bratří, příspěvkovou organizací, IČO 48512478 se sídlem
Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno a statutárním městem Brnem, která tvoří přílohu
č... těchto usnesení.

 pověřuje vedoucího Odboru obrany MMB podpisem darovací smlouvy.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání na R8/078. schůzi Rady města Brna konanou dne 15. 4. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bronislav Špaček
vedoucí odboru - Odbor obrany
14.4.2020 v 15:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Zatím nepodepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka



 
 
 

Důvodová zpráva 
 
 
 

Vláda ČR 12. 3. 2020 schválila vyhlášení nouzového stavu na celém území České republiky v rámci 
preventivních kroků proti šíření koronaviru SARS CoV-2. 
 
I přes všechna mimořádná opatření vlády ČR je vývoj stále velmi nejistý a vysokou míru pravděpodobnosti 
mají i „černé“ scénáře podobné situaci v Itálii nebo Španělsku. Dle předpokladu MZČR se dá očekávat nárůst 
počtu infikovaných i po dobu následujících týdnů. Mezi nejvíce ohroženou skupinu patří zdravotnický personál, 
který se na denní bázi setkává s lidmi buď potenciálně nebo prokazatelně infikovanými koronavirem SARS 
CoV-2. 
 
Ve snaze minimalizovat rizika plynoucí z nedostatku ochranných zdravotních pomůcek, přistoupilo město Brno 
k mimořádnému řešení situace a postupně schválilo nákup několika tisíc respirátorů třídy KN 95 (srovnatelné 
s FFP2). 
 
Z výše popsaných důvodů je předložen návrh na uzavření darovací smlouvy na část respirátorů, konkrétně 
2 000 ks pro potřeby městské Nemocnice Milosrdných Bratří z důvodu jejich zvýšené spotřeby vyvolané 
pandemií COVID-19 a tím způsobeného kritického skladového množství těchto klíčových ochranných 
pomůcek. 
 
Pandemie s sebou nese podstatné navýšení potřeb ochranných pomůcek a s tím spojené zvýšení náklady, 
které nebylo možno zohlednit v době přípravy rozpočtu na rok 2020. 
 
S ohledem na hodnotu přísluší schválení takové smlouvy Zastupitelstvu města Brna. 
 

Strana 1



DAROVACÍ SMLOUVA   

  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají níže uvedené účastníci  
  

Statutární město Brno  
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna, k podpisu smlouvy pověřen 
usnesením Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna Ing. Bronislav Špaček vedoucí Odboru 
obrany Magistrátu města Brna 

(dále jen „Dárce“ na straně jedné)   

 

a  

  

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace  
IČO 48512478 

se sídlem Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno  
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně odd. C vl. 13 

zastoupená MUDr. Pavlem Pilerem ředitelem 

(dále jen „Obdarovaný“ na straně druhé)   

  

  

(Dárce a Obdarovaný společně dále i jen „smluvní strany“ a/nebo jen „účastníci“, 
jednotlivě pak „smluvní strana“)  

  

v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tuto  

  

DAROVACÍ SMLOUVU  

(dále jen „Smlouva“)  
   

Článek I.  
Prohlášení o vlastnictví  

  

1. Dárce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy je výlučným vlastníkem 2000 kusů 
respirátorů KN 95 (dále jen „dar“ a/nebo „předmět daru“).  

  
Článek II. 

Darování a přijetí daru 

  

1. Dárce touto Smlouvou bezúplatně převádí předmět daru specifikovaný v ustanovení čl. I. této 
Smlouvy tak jak stojí a leží spolu se všemi právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím a 
Obdarovaný předmět daru do svého výlučného vlastnictví přijímá.  

Strana 2



Článek III. 
Prohlášení smluvních stran 

  

1. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu daru vázly závazky, dluhy, věcná 
práva třetích osob ani jiné právní či faktické vady.   
  

2. Dárce prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 
správce daně mohl na věci zřídit zástavní právo. 
 

3. Dárce prohlašuje, že dar není předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního 
řízení, vyvlastňovacího řízení, exekučního řízení ani řízení o výkonu rozhodnutí, ani mu nejsou 
známy důvody, na základě, kterých by k zahájení takových řízení mohlo dojít. 
  

4. Obdarovaný svým podpisem této Smlouvy potvrzuje, že je dobře obeznámen s právním 

i faktickým stavem daru.  
 

 

Článek IV. 
Hodnota daru 

  

1.  Hodnota daru činí 423 500 Kč vč. DPH. K převodu práv a povinností, včetně veškeré příslušné 
dokumentace, dochází bezúplatně.  
  

 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení  

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
  

2. Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a tato smlouva bude 
prostřednictvím registru smluv Dárcem uveřejněna. Smlouva nabývá účinnosti s poukazem na 
ust. § 6 odst. 2 zákona o registru smluv okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 
Obdarovaný a dva stejnopisy (2) Dárce.  

  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu a s jeho obsahem souhlasí, uzavírají ji svobodně a vážně, nikoli v 
tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy                                   

 

 

Strana 3



Doložka:  

Tato smlouva byla schválena na Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne  

21. 4. 2020.  

  

  

  

V Brně dne ________    V Brně dne ________  

   

Obdarovaný             Dárce  

  

  

  

  

 

 

 ................................................   ..........................................  

Nemocnice Milosrdných bratří,  Statutární město Brno 

příspěvková organizace Ing. Bronislav Špaček, 
MUDr. Pavel Piler, ředitel vedoucí Odboru obrany MMB 

Strana 4


